[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

РАХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

От 28.11.2017 г.

          № 71
О внесении изменений в постановление администрации Рахинского сельского поселения №154 от 30.08.2016г. «Об утверждении  Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области» (в редакции постановлений № 208 от 22.11.2016, № 11 от 27.02.2017)

В связи с утверждением очередных административных регламентов

предоставления муниципальных услуг  п о с т а н о в л я ю :

 1. Внести изменения в постановление администрации Рахинского сельского поселения №154 от 30.08.2016г. «Об утверждении  Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области»:

- дополнить п. 1 реестра, Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Рахинского сельского поселения, следующими пунктами 1.16,1.17,1.18 согласно приложению №1:

- п.2 реестра, Муниципальные функции, которые осуществляет администрация Рахинского сельского поселения изменить и изложить в новой редакции согласно приложению №2
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Рахинского сельского поселения                                               Ф.В. Усков
Приложение №1

к постановлению администрации

Рахинского сельского поселения

от  28.11.2017г. № 71

	Порядковый номер
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги.
	Получатели муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги
	Наименование исполнителя муниципальной услуги

	Дата и основания внесения изменений в сведения об услуге, содержащейся в реестре

	1.

	Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Рахинского сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.16
	Заключение договоров на размещение НТО на территории Рахинского сельского поселения
	Постановление администрации Рахинского сельского поселения

от 06.09.2017 г. №48 « Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги " Заключение договоров на размещение НТО на территории Рахинского сельского поселения "

	любые физические лица, зарегистрированные в качестве индивидуального предпринимателя, юридические лица, в том числе иностранные граждане, лица без гражданства, заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги
	заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке с победителем торгов (с единственным участником) на основании протокола о результатах аукциона
	бесплатно
	Администрация Рахинского сельского поселения

	1.17
	Выдача согласия на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности  на территории Рахинского сельского поселения
	Постановление администрации Рахинского сельского поселения

от 07.09.2017 г.

№ 49 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности  на территории Рахинского сельского поселения»
	зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской Федерации, имеющие место нахождения в Российской Федерации юридические лица, имеющие намерение организации ярмарки на территории поселения
	выдача согласия  на право организации ярмарки
	бесплатно
	Администрация Рахинского сельского поселения

	1.18
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов
	Постановление администрации Рахинского сельского поселения

от 20.09.2017 г.

№ 52 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов»

	физические и юридические лица, а также их представители, действующие на основании полномочий
	решение уполномоченного органа о предварительном согласовании предоставления земельного участка в аренду; -решение уполномоченного органа об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка в аренду; - проект договора аренды земельного участка; - решение уполномоченного органа об отказе в предоставлении земельного участка в аренду.
	бесплатно
	Администрация Рахинского сельского поселения

Глава  Рахинского сельского поселения                                               Ф.В. Усков
Приложение №2

к постановлению администрации

Рахинского сельского поселения

от  28.11.2017г. № 71

	2
	Муниципальные функции, которые осуществляет администрация Рахинского сельского поселения

	Порядковый номер

Наименование муниципальной услуги

Реквизиты правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги.
Получатели муниципальной услуги

Результат оказания муниципальной услуги

Условия предоставления муниципальнойслуи

Наименование исполнителя муниципальной услуги

Дата и основания внесения изменений в сведения об услуге, содержащейся в реестре

	Наименование муниципальной  функции

Реквизиты правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной  функции .
Получатели муниципальной  функции

Результат оказания муниципальной функции

Условия предоставления муниципальной функции

Наименование исполнителя муниципальной услуги

Дата и основания внесения изменений в сведения об услуге, содержащейся в реестре

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.1
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Рахинского сельского поселения

	Постановление администрации Рахинского сельского поселения

от 14.11.2016 г. № 196 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Рахинского сельского поселения»
	Граждане, юридические лица и индивидуальные предприниматели
	распоряжение о проведении проверки.

	бесплатно
	Администрация Рахинского сельского поселения
	постановление администрации Рахинского сельского поселения № 32 от 20.06.2017,   Во исполнение   Протеста  Прокуратуры Среднеахтубинского района    № 7-49-2017 от 13.06.2017г.

	2.2
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Рахинского сельского поселения
	Постановление администрации Рахинского сельского поселения от 14.11.2016 № 198 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Рахинского сельского поселения»
	юридические лица и индивидуальные предприниматели
	распоряжение о проведении проверки.

	бесплатно
	Администрация Рахинского сельского поселения
	постановление администрации Рахинского сельского поселения № 29 от 16.06.2017,  во исполнение   Протеста  Прокуратуры Среднеахтубинского района    № 7-49-2017 от 22.05.2017г

Глава   Рахинского сельского поселения                                               Ф.В. Усков